PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3256-1216

INDICAÇÃO Nº 054/2021

Ao Excelentíssimo Senhor
ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO
Prefeito Municipal – Ângulo-Pr.

O VEREADOR, da Câmara Municipal de
Ângulo, Estado do Paraná, fazendo uso das
atribuições que lhes são conferidas por lei...

INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, “Que determine ao setor competente a

limpeza, a manutenção da tampa e instalação de grades de proteção nos dois

bueiros localizados na Rua Luiz José de Melo, esquina com a Rua José Satim Neto

e na Rua José Bossi, próximo a residência n°448, assim como vistoriar todos os

bueiros do município a fim de identificar e sanar os problemas dos que estiverem

danificados.”

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária pelo fato de existir bueiros que

se encontram com a tampa danificada e/ou sem a grade de proteção, aumentando

o risco de ocorrer acidentes aos pedestres.

O atendimento desta solicitação além de proporcionar maior segurança à

população permitirá o perfeito escoamento das águas da chuva e evitará o

entupimento das galerias.

Câmara Municipal de Ângulo – PR, 25 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3256-1216

ANEXO